
令和４年４月４日 

新入生保護者の皆さま 

                                    

足立区立栗原小学校長 田中 泰徳 

 

令和４年度 入学式について 
 

 日頃から足立区教育委員会および学校活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

令和４年度足立区立栗原小学校入学式を、下記のとおり挙行いたしますので、お知らせします。 

 つきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、制限のある入学式となりますが、 

教職員一同心を込めた入学式にしてまいります。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時 

  ４月６日（水）午後２時開式（午後１時１５分受付開始、１時４０分までに集合） 

 

２ 会場 

  本校 ２階体育館  

 

３ 式次第 

  ・歓迎の言葉（６年生代表児童） 

  ①開式の言葉              ⑤担任及び教職員紹介 

  ②国歌斉唱               ⑥校歌斉唱 

  ③区歌斉唱               ⑦閉式の言葉 

  ④学校長式辞  

※式終了後、短時間ですが、保護者会を体育館で行います。その後、体育館で集合写真を撮影し

ます。撮影終了後、保護者の方はお子さんの教室に行き、荷物を持って校庭へ出るという流れ

になります。 

   

４ 入学式への保護者の出席 

新入生１名につき、保護者２名まで 

 

５ その他来校に当たっての注意事項 

 ・当日は下足のまま校舎内にお入りください。児童の上履きは翌日持たせてください。 

  校舎内、人工芝内はヒールの細い靴では入れませんのでお気をつけください。 

 ・当日は持ち帰る物がたくさんあるので、大きめの袋をご持参ください。 

・感染症予防に十分ご留意願います。体調がすぐれない場合には来校を控えてください。 

・保護者間でカメラやスマートフォンなどの手持ち品の預け・預かり等はご遠慮ください。 

・その他、学校からの案内や誘導にご協力をお願いします。 

 

                                 問い合わせ先 

栗原小 職員室 

ＴＥＬ 3887-6391   


